TERMO DE CONTRATO 000084/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADO AGAPE ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA – EPP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO RELATIVA A SISTEMA DE
ARMAZENAMENTO E BUSCA DE DADOS E COMPILAÇÃO
DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES,
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será da
data de sua assinatura em 04 de agosto de 2015  até
31 de dezembro de 2015;
VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de
R$63.494,50 (sessenta e três mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
015-001 - Secretaria Municipal de Administração
Fonte de Recursos - 10000000
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Ficha – 0025
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº
000035/2015 e Processo nº 87.324/2015,
Conceição do Castelo,ES  04 de agosto de 2015
            FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

CONTRATO 000085/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE
MATERIAIS RECICLAVEIS DO MUNICIPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO,ES,
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO  DE
CATADORES PARA  A COLETA, TRIAGEM,
PROCESSAMENTO, E COMECIALIZAÇÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS RECICLAVEIS E REAPROVEITAVES
DOMICILIAR, COMERCIAL E INDUSTRIAL.
VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2015  até 31 de dezembro
de 2015;
VALOR: O valor mensal de R$ 3.553,36(três mil
quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e seis
centavos), perfazendo o valor global de R$ 17.766,80 (
dezessete mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
Ficha 179; Fonte de Recurso:1604000; Elemento de
Despeza: 33903900000-Outros serviços;
AMPARO LEGAL: Art. 24, e inciso XXVII, da Lei
8.666/93 e do Processo Administrativo n.º 3.910/2015;
Conceição do Castelo-ES, 05 de agosto de 2015.
            FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

CONTRATO 000086/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: WCD PRODUÇÕES LTDA ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW
MUSICAL NA XXIV FESTA DO SANFONEIRO E XXI
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, COM   a  DUPLA “CRISTIANO BONNI E
DANIEL”

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será da
data de sua assinatura em 10 de agosto de 2015 a 30
de setembro de 2015
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e
Lazer; 3390390000 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica; Ficha – 0213.
AMPARO LEGAL: Art. 25, “caput” e inciso III, da Lei
nº. 8.666 de 21/06/93 e Processo nº 3.915/2015;
Conceição do Castelo – ES, 10 de agosto de 2015.
            FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

CONTRATO 000087/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: GRUPO ZIRIGUIDUM SHOWS E
EVENTUS LTDA – ME
OBJETO: a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RODEIO PARA
APRESENTAÇÃO DURANTE A 24ª FESTA DO
SANFONEIRO E 21ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA A
REALIZAR-SE NO PERÍODO DE 27 A 30 DE AGOSTO DE
2015, SENDO QUE AS APRESENTAÇÃO OCORRERÃO NO
DIAS 28, 29 E 30 DE AGOSTO;
VIGÊNCIA: O valor do presente Termo de Contrato é de
R$ 144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e
novecentos reais)
VALOR: 019.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER; 3.3.90.39.000
- Outros Serviços de Terceiros; Fonte de
Recurso:10000000; Ficha - 0213
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
019.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER
3.3.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros
Fonte de Recurso:10000000
Ficha - 0213
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº
000039/2015 e Processo nº 3.798/2015
Conceição do Castelo, ES, 11 de agosto de 2015.
            FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

CONTRATO 000088/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: COMERCIAL GLICIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE DE BOI MOÍDA E PEITO
DE FRANGO ATRAVÉS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 096/2014 DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO - ES,
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste deste Contrato
será da data de sua assinatura em 18 de agosto de
2015 a 30 de Setembro de 2015
VALOR:O valor do presente Termo de Contrato é de R$
9.916,45 (nove mil novecentos  e dezesseis reais e
quarenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação- Fichas 139;
Fonte de Recurso:10000000; Elemento de despesa:
339030000 - Material Consumo.
AMPARO LEGAL: Processo nº 4.699/2015

Conceição do Castelo-ES, 18 de agosto de 2015.
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

CONTRATO Nº. 000089/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: NIVALDO DA SILVA LAZARO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW
MUSICAL NA XXIV FESTA DO SANFONEIRO E XXI
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, com    “ NIVALDO DA SILVA LAZARO
“PREGUINHO”
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será da
data de sua assinatura em 19 de agosto de 2015 a 30
de setembro de 2015,
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
700,00 (setecentos reais),
DOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer; Fonte de recurso: 33903600000 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa fisica; Ficha –
0212.
AMPARO LEGAL: Processo nº 4.669/2015,
Conceição do Castelo – ES, 19 de agosto de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

      CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 000090/2015

LOCATÁRIO: SINDICATO RURAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO
LOCADOR: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PERTENCENTE AO
SINDICATO RURAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM CORNÉLIO FILHO, 219,
CENTRO, CONCEIÇÃO DO CASTELO,
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
6.600,00( seis mil e seicentos reais), sendo pagos
mensalmente a quantia de R$ 1500,00 (um mil e
quinhentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de locação é do dia 20 de agosto de
2015 até 31 de dezembro de 2015,
DOTAÇÃO: Secretaria de Administração; Elemento de

despeza: 33903900000- Outros serviços de Terceiros-
Pessoa Juridica; Fonte de Recurso: 10000000; Ficha 025
AMPARO LEGAL: Processo: 4.371/2015

Conceição do Castelo – ES, 20 de Agosto de 2015.
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

TERMO DE CONTRATO 000091/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADA: SCORPION TELÕES LTDA,

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E

INSTALAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA PROGRAMAÇÃO DA XXIV FESTA DO SANFONEIRO
E XXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO - ES A SE REALIZAR ENTRE OS DIAS 27 A 30
DE AGOSTO DE 2015,

VIGENCIA: A vigência do contrato será da data de

assinatura em 21 de agosto de 2015 até o dia 30 de
setembro de 2015

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de

R$ 19.400,00( dezenove mil e quatorcentos reais)

DOTAÇÃO: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
Fonte de Recurso – 10000000;33903900000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA; Ficha –
0213

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº

000038/2015 e Processo nº  3.730/2015
 Conceição do castelo, ES 21 de agosto de 2015
          FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

TERMO DE CONTRATO 000092/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: H. V. OLIVEIRA PRODUÇÕES  E
EVENTOS ME,
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA PROGRAMAÇÃO DA XXIV FESTA DO SANFONEIRO
E XXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO - ES A SE REALIZAR ENTRE OS DIAS 27 A 30
DE AGOSTO DE 2015,
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será da data de
assinatura em 21 de agosto de 2015 até o dia 30 de
setembro de 2015
VALOR:O valor do presente Termo de Contrato é de R$
13.947,00 (treze mil novecentos e quarenta e sete reais)
DOTAÇÃO 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER; Fonte de Recurso –
10000000; 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA; Ficha – 0213
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº
000038/2015 e Processo nº  3.730/2015
Conceição do castelo, ES 21 de agosto de 2015
          FRANCISCO SAULO BELISARIO
                              Prefeito

                     CONTRATO Nº. 000094/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADA:  UELINTON FREITAS DIAS
10744884748
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW
MUSICAL NA XXIV FESTA DO SANFONEIRO E XXI
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, com  a DUPLA “ WELINTON & MATEUS ” a ser
realizado no dia 30/08/2015,
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
850,00 (oitocentos e cinquenta)
VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será da
data de sua assinatura em 24 de agosto de 2015 a 30 de
setembro de 2015.
 DATAÇÃO ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer;
 Fonte de recurso:
33903600000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
fisica;
Ficha – 0213.
AMPARO LEGAL: art. 25, “caput” e inciso III,
Processo nº 4.668/2015, firmam entre si o presente
contrato, de acordo com as seguintes

Conceição do Castelo – ES, 24 de agosto de 2015.
         FRANCISCO SAULO BELISARIO
                          Prefeito

                       CONTRATO Nº. 000095/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADA:  MAXWELL BURGUEZ BARCELO
08010134708
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW
MUSICAL NA XXIV FESTA DO SANFONEIRO E XXI
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, com  a BANDA “ BEIJO COM MEL ” a ser
realizado no dia 27/08/2015
VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
5.640,00 (Cinco mil seicentos e quarenta reais)

VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será da data
de sua assinatura em 26 de agosto de 2015 a 30 de
setembro de 2015
DATAÇÃO ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer; Fonte de recurso:
33903600000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
fisica; Ficha – 0213.
AMPARO LEGAL: art. 25, “caput” e inciso III, da Lei nº.
8.666 de 21/06/93 e Processo nº 4.849/2015
Conceição do Castelo – ES, 26 de agosto de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito